
Zasady oceniania z biologii 
1. Ogólne wymagania edukacyjne na poszczególne oceny z biologii 
Otrzymanie oceny wyższej oznacza spełnienie wymagań także na ocenę niższą 
Stopień celujący otrzymuje uczeń, który:   

wyróżnia się wiedzą i umiejętnościami określonymi w podstawie programowej nauczania 
przedmiotu obowiązującymi w danej klasie, 

zdobytą wiedzę stosuje w rozwiązywaniu problemów teoretycznych i praktycznych, 
samodzielnie i twórczo dobiera stosowne rozwiązanie w nowych, nietypowych sytuacjach 
problemowych, 

chętnie podejmuje prace dodatkowe, służy pomocą innym, pomaga w pracach związanych z 

prawidłowym funkcjonowaniem pracowni biologicznej, 
bierze udział w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, w których osiąga wysokie wyniki 

bardzo aktywnie uczestniczy w procesie lekcyjnym. 
Stopień bardzo dobry otrzymuje uczeń, który: 

opanował wiedzę i umiejętności określone w podstawie programowej  
potrafi zastosować zdobytą wiedzę w praktyce, 

samodzielnie rozwiązuje zadania problemowe o dużym stopniu trudności, 

wie, jak poprawić ewentualne błędy, 

aktywnie uczestniczy w procesie lekcyjnym. 
Stopień dobry otrzymuje uczeń, który:   
dobrze opanował wiadomości określone podstawie programowej 

samodzielnie rozwiązuje zadania problemowe o średnim stopniu trudności, 

zna podstawowe pojęcia i właściwą terminologię z przedmiotu, 

czasem popełnia błędy, ale potrafi je wskazać i poprawić, 
jest aktywny na lekcji.  
Stopień dostateczny otrzymuje uczeń, który:  

opanował podstawowe treści programowe określone podstawie programowej 

rozwiązuje proste zadania problemowe, 

posługuje się podstawowymi pojęciami podczas opisu zjawisk i  procesów chemicznych i 
biologicznych, 

stara się poprawiać błędy wskazane przez nauczyciela, 

wykazuje zadowalającą aktywność na lekcjach. 
Stopień dopuszczający otrzymuje uczeń, który:  
opanował wiadomości i umiejętności w stopniu dopuszczającym możliwość dalszego kształcenia, 

posiadając braki,  

rozumie podstawowe pojęcia biologiczne, ale zdarzają się mu pomyłki podczas operowania nimi, 

stosuje posiadane wiadomości tylko z pomocą nauczyciela, 
ma trudności z zastosowaniem swojej wiedzy w praktyce i operowaniem terminologią biologiczną, 

jest mało aktywny na lekcji. 
Stopień niedostateczny otrzymuje uczeń, który:   

nie opanował wiadomości i umiejętności określonych podstawie programowej, 

braki w wiadomościach i umiejętnościach uniemożliwiają kontynuację dalszej nauki z zakresu 
przedmiotu, 

nie potrafi wykonać zadań o podstawowym stopniu trudności, nawet z pomocą nauczyciela, 

wykazuje postawę bierna. 
 

 

2. Ocenianie. 

Ocenie podlega : odpowiedź ustna, kartkówki, sprawdziany, referaty, prezentacje,  
dłuższe zadanie domowe, zaangażowanie uczniów w lekcje, praca w grupie, udział w 
konkursach, wykonywanie eksperymentów biologicznych. 

Uczeń przed lekcją może zgłosić nieprzygotowanie do zajęć; 2 razy w ciągu półrocza z 
biologii w kl.7 oraz  raz w ciągu półrocza w kl.5, 6 i 8. 

Jako nieprzygotowanie rozumie się ; brak zeszytu, podręcznika, brak gotowości do 
odpowiedzi, brak pomocy potrzebnych do lekcji. 

Sprawdziany są zapowiadane z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem i podany jest 
zakres wiadomości i umiejętności. 

Sprawdziany, kartkówki, odpowiedzi ustne i dłuższe zadania domowe są obowiązkowe. 

Jeśli uczeń nie pisał sprawdzianu, kartkówki to powinien ją napisać w ciągu miesiąca od 
dnia powrotu do szkoły. Termin uzgadnia z nauczycielem. 

Uczeń może poprawić ocenę niedostateczną z pracy klasowej, sprawdzianu w ciągu 
miesiąca  od dnia oddania przez nauczyciela sprawdzonych prac. Termin uzgadnia z 
nauczycielem. Inne oceny może poprawić po uzgodnieniu z nauczycielem. 

Odpowiedzi ustne obejmują materiał z  3 ostatnich lekcji; kartkówki – materiał z 3-4 
ostatnich lekcji. 

 Gdy uczeń napisze obowiązkowe zadanie w drugim terminie, uzyskuje za nie o 10% 
punktów mniej ze względu na brak terminowości, co oznacza ocenę co najwyżej bardzo 
dobrą. W przypadku nienapisania zadania w kolejnym terminie uczeń otrzymuje ocenę 
niedostateczną. 

Za krótkie prace domowe nie przewiduje się oceny celującej. 

Ocena roczna/śródroczna ucznia jest wynikiem całorocznej/śródrocznej pracy i nie jest 
ona średnią arytmetyczną ocen cząstkowych. 

Uczniowie posiadający opinie z poradni psychologiczno – pedagogicznej  o specyficznych 
trudnościach w uczeniu się oraz uczniowie posiadający orzeczenia o potrzebie nauczania 
indywidualnego są oceniani z uwzględnieniem zaleceń z poradni. 

W stosunku do wszystkich uczniów posiadających dysfunkcje zastosowane zostaną 
zasady wzmacniania własnej wartości, bezpieczeństwa, motywowania do pracy i 
doceniania małych sukcesów. 
3. Uwagi końcowe. 
Rodzice informacje o postępach ucznia uzyskują na zebraniu klasowym, za pośrednictwem 
dziennika elektronicznego lub w czasie konsultacji nauczycielskich. 
Oceny są jawne; uczniowie i rodzice maja prawo wglądu  do prac pisemnych. 
Uczeń ma prawo do podniesienia oceny końcowej z przedmiotu (zgodnie z 
postanowieniami ze Statutu Szkolnego). 
 

 


